
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского  

округа от 21 ноября 2017 года  

№ 3431-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы  

«Чистая вода в Уссурийском  

городском округе»  

на 2018 – 2024 годы»  

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Законом Приморского края  

от 21 декабря 2021 года №31-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год                               

и плановый период 2023-2024 годов», решением Думы Уссурийского 

городского округа от 17 декабря 2021 года № 538-НПА «О бюджете 

Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период 2023                         

и 2024 годов», статьями, 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, 

постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 

2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации                

и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского 

городского округа и о признании утратившими силу некоторых нормативных 

правовых актов администрации Уссурийского городского округа», с целью 

уточнения объемов финансирования на их реализацию  

30.05.2022 1357-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 21 ноября 2017 года № 3431-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Чистая вода в Уссурийском городском округе» 

на 2018 – 2024 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Чистая вода в Уссурийском городском 

округе» на 2018 – 2024 годы, утвержденной постановлением (далее – 

Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы  

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить  

в следующей редакции: 

«общий объем финансирования муниципальной Программы  

на 2018 – 2024 годы составляет – 954 697,67 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета – 36 390,27 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 600,00 тыс. рублей; 

2019 год – 533,02 тыс. рублей; 

2020 год – 1 190,05 тыс. рублей; 

2021 год – 9 056,67 тыс. рублей; 

2022 год – 24 404,98 тыс. рублей; 

2023 год – 354,05 тыс. рублей; 

2024 год – 251,50 тыс. рублей; 

за счет средств краевого бюджета – 858 670,68 тыс. рублей, в том 

числе: 

2018 год – 0,00 тыс. рублей; 

2019 год – 4 960,00 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 63 850,76 тыс. рублей; 

2022 год – 714 770,11тыс. рублей; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

3 

 

2023 год – 43 902,83 тыс. рублей; 

2024 год – 31 186,98 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 54 349,80 тыс. рублей, в том 

числе: 

2018 год – 0,00 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 54 349,80 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных источников – 5 286,92 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 0,00 тыс. рублей; 

2019 год – 3 795,00 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 1 491,92 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей.»; 

б) раздел VI «Финансовое обеспечение муниципальной программы»: 

изложить в следующей редакции: 

«VI. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

Общий объем ассигнований, планируемый на выполнение мероприятий 

Программы, составляет 954 697,67 тысяч рублей, в том числе по годам: 

№ 

п/

п 

Источники 

финансирова-

ния  (тыс. 

рублей) 

 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024  

год 
Итого 

 
всего 

в т.ч. 
600,00 9288,02 1190,05 74399,35 793524,89 44256,88 31438,48 954697,67 

1 
местный 

бюджет 
600,00 533,02 1190,05 9056,67 24404,98 354,05 251,50 36390,27 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

4 

 

2 

прогнозная 

оценка средств 

привлечения из 

краевого 

бюджета 

0,00 4960,00 0,00 63850,76 714770,11 43902,83 31186,98 858670,68 

3 

прогнозная 

оценка средств 

привлечения из 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 54349,80 0,00  54349,80 

4 
внебюджетные 

источники 
0,00 3795,00 0,00 1491,92 0,00 0,00  5286,92 

 

Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию 

мероприятий муниципальной программы, формируется за счет средств: 

бюджета Уссурийского городского округа; 

прогнозной оценки средств краевого бюджета, привлекаемых  

на реализацию муниципальной программы; 

прогнозной оценки средств федерального бюджета, привлекаемых  

на реализацию муниципальной программы.»; 

в) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Чистая вода в Уссурийском городском округе»  

на 2018-2024 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается); 

г) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Чистая вода в Уссурийском городском округе»  

на 2018-2024 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


